
 

#10 Aizliedziet sevi 
Lk ev. 9:23-25 

Jēzus nāca šajā pasaulē, lai iegūtu Sev sekotājus, kuriem dot Mūžīgo dzīvību. Tomēr šai 
sekošanai bija kādas obligātās sastāvdaļas, par tām šodien mācīsimies.  

Lasījums 

Izlasām šodienas rakstvietu Lk 9:23-25. 

Diskusijas pirmā daļa 

1. Kādas ir jūsu pirmās domas par šo Rakstvietu?  
            

            

             

2. Nesen Latvijā atskanēja kāds skandalozs gadījums ar restorānu ķēdi, kuras 
saminieciskajā darbībā atklāja krāpšanos — kases automātos bija iebūvēta programma, 
kas izmainīja finanšu skaitļus, lai samazinātu apmaksājamo nodokļu summu. 
Iedomājieties, ka kādu dienu atklātu firmu, kura šmauktos pretējā virzienā — mainītu 
darījumus tā, lai būtu jāmaksā lielāka nodokļu summa. Šī doma šķiet smieklīga un 
nereāla. Bet līdzīga ir Jēzus šodienas pavēle — aizliedz sevi. Kādēļ cilvēki ir tik gatavi 
aizliegt citus, bet ne sevi? Kādi ir garīgie cēloņi? 
            
            

             

3. Ko nozīmē sevi aizliegt?  
            

            

             



	 2 

Teorijas daļa — trīs soļi 

Šodienas tekstā minētā Jēzus pavēle patiesībā sastāv no trīs pavēlēm. Izlasiet vēlreiz šodienas 
tekstu un uzskaitiet, kādas tās ir. Pēc tam aplūkosim katru tuvāk.  

4. Pirmā pavēle — "aizliedz sevi!" Kādēļ tā ir sākums ceļam pie Kristus? 
            

            

             

5. Otrā pavēle — "ņem savu krustu!" Kas ir šis krusts? 
            
            

             

6. Trešā pavēle — "seko Man!" Kā šis trešais solis iekļaujas aiz pirmiem diviem? 
            

            

             

Diskusijas otrā daļa 

7. Ko šī sevis aizliegšana nozīmē man? 
            
            

             

8. Sevis aizliegšana izklausās smaga un negatīva — vai tai ir kāds ieguvums?  
            

            

             

Noslēgums 

Sekošana Kristum sākumā izskatās kā zaudējums, bet izvēršas par vislabāko ceļojumu dzīvē.  


